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ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 31. 5. 2013   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.30 hod., ukončeno bylo 
v 19.30 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Jana Palánová, Petr Tůma, Miloslav Palán, 
Marie Juřičková, Jan Pešek 
 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
doplnění programu jednání. 

2. Schválení závěrečného účtu obce 
3. Projednání postupu ohledně nástavby a zastřešení budovy Obecního úřadu 
4. Projednání cenové nabídky na opravu mostu v obci 
5. Schválení převodu pozemku pod budovou Obecního úřadu z vlastnictví státu 

na Obec 
6. Další body, diskuze, závěr 
 

1.  Zahájení  
- Určení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Miroslav Fiala 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a paní Palánovou. 

- Schválení, pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
  
2. Projednání a schválení záv ěrečného ú čtu obce 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Závěrečný účet obce za rok 2012 byl schválen, projednání závěrečného 
účtu bylu uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. 
 
3. Projednání postupu ohledn ě nástavby a zast řešení budovy Obecního ú řadu 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Na základě studie od projektanta Roberta Vacaty byl schválen záměr 
zastřešení budovy Obecního úřadu včetně přístavby schodiště pro vstup do 
podkroví. Starosta je pověřen zastupitelstvem dalším jednáním s projektantem 
ohledně projektu a stavebního povolení. 
 
 
4. Projednání cenové nabídky na opravu mostu v obci  
Moístostarosta Tůma seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na opravu mostu 
od firmy Swietelsky. Odhadovaná cena opravy je cca 176 000 Kč včetně DPH. 
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Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu dalším jednáním s firmou 
Swietelsky ohledně opravy mostu v rámci cenové nabídky. 
  
5. Schválení p řevodu pozemku pod budovou Obecního ú řadu z vlastnictví 

státu na Obec. 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje převod pozemku parc.č. st. 123/3, 
v katastru obce Staré Bříště, o výměře 37 m2, z vlastnictví státu do vlastnictví obce 
Staré Bříště. Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce jednáním se Státním 
pozemkovým úřadem ohledně převodu. 
 
6. Schválení sm ěny pozemk ů 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku parc.č. 779/16 o 
výměře 551 m2 za pozemky parc.č. 808 o výměře 445 m2 a 37/12 o výměře 93 m2. 
 
7. Schválení zám ěru prodeje pozemku 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 722/6 o 
výměře 17 m2. 
 
 
8. Možnost se čení obecním trakt ůrkem na soukromých pozemcích v obci 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce na základě zájmu obyvatel obce schválilo možnost 
sečení obecním traktůrkem na soukromých pozemcích za následujících podmínek: 

• obsluha traktůrku bude pouze oprávněnou osobou pověřenou obcí (v 
současnosti Miloslav Palán) 

• sečení je možné po dohodě s pověřenou osobou, jeho časových 
možnostech a zhodnocení zda je pozemek vhodný k sečení zahradním 
traktůrkem 

• cena služby je 400 kč/hod 
 
 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
Ve Starých Bříštích dne 31.5.2013 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Jana Palánová                   ……………………………… 


